DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica

Actade Sesion Publica Virtual
SBE ID N° 436591

ADQUISICION DE LICENCIAS PARA EQUIPOS FORTINET DEL DATA CENTER - AD REFERENDUM - SB.E.

En laciudad de Asuncion, Capital de la RepUblicadel Paraguay siendo las 8:47 del dia 2/1/2024,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 436591 -

delalInstitucion:

Cddigo Verificador: b797dada3f2647f5d33d2ccdedc2d28e

Nivel de Entidad:

Poder Judicial

Entidad: Corte Supremade Justicia
Sub-UQC: Corte Suprema de Justicia - Corte Supremade Justicia
Cddigo SICP: 1598

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

- Consulta Realizada Fecha Hora
Consultamos amablemente si la solicitud de Autorizacion del fabricante seré un requerimiento. actualmente se 21-12-2023 09:11:19
visualizacomo NO APLICA

Respuestas Obtenidas Fecha Hora
La autorizacién de fabricante no es requerida. 27-12-2023 10:30:29
Consulta Realizada Fecha Hora
el plazo para extender las licencias es hasta EOS ? es decir hasta la ultima fecha posible que el fabricante 21-12-2023 09:14:11
garantice o permitan los servicios?
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Su interpretacion es correcta. 27-12-2023 10:31:12
Consulta Realizada Fecha Hora
el plazo para extender las licencias es hasta EOS ? es decir hasta la ultima fecha posible que el fabricante 21-12-2023 09:14:46
garantice o permitan los servicios?
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Su interpretacion es correcta. 27-12-2023 10:31:31
Consulta Realizada Fecha Hora
NO mencionan exigencia de Autorizacion del Fabricante. Se sugiere reconsiderar y replantear la solicitud y 21-12-2023 09:23:29
exigir la Autorizacion correspondiente del Fabricante de los Sistemas Involucrados, con ello se garantizariaaal
convocante un vinculo oficial de los oferentes hacia el fabricante, y asu vez lagarantiaque laslicenciasy
soportes serén los solicitados y aplicados correctamente alos Sistemas de Alta Criticidad de lainstitucion.
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Laautorizacién del fabricante no es requerida, al tratarse de adquisicion de licencias, € vinculo con el fabricante 27-12-2023 10:31:52
esta garantizado, ademés contamos con un plantel técnico con capacidad y experiencia suficiente para el efecto.
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Listado de Proveedor es Participantes

Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emisién Fecha Inicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia
Oferentee TECNOLOGIA EN ELECTRONICA E Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 1
INFORMATICA SA (T.E.I.SA.) - RUC: 80013979-8
1508057750 - END.: 000 Pdliza LA CONSOLIDADA SA.DE 26-12-2023 02-01-2024 10-07-2024
SEGUROS

Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM

Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
1 43231512-018 Licencias FortiGate-600E 2
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
TECNOLOGIA EN FORTINET FORTINET Licencias USA Licencias Forti Gate-600E 246.863.167 493.726.334

ELECTRONICA E
INFORMATICA SA
(TELSA.) - 80013979-8

DATOSDEL ITEM

Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
2 43231512-018 Licencias Forti Analyzer 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
TECNOLOGIA EN FORTINET FORTINET Licencias Usa Licencias Forti Analyzer 28.592.000 28.592.000

ELECTRONICA E
INFORMATICA SA
(T.E.I.SA.) - 80013979-8

DATOSDEL ITEM

Item Nro. Cadigo Descripcion del [tem Cantidad
3 43231512-018 | Licencias Forti Web 1
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
TECNOLOGIA EN FORTINET FORTINET Licencias USA Licencias Forti Web 101.871.333 101.871.333

ELECTRONICA E
INFORMATICA SA
(T.EISA.) - 80013979-8

Beneficio MyPIMES
No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1- ADQUISICION DE LICENCIAS PARA EQUIPOS FORTINET DEL DATA CENTER - AD REFERENDUM - SB.E.

Oferente Precio Fecha Hora Estado
TECNOLOGIA EN ELECTRONICA E 624.189.667 02-01-2024 08:35:33.025 Propuesta
INFORMATICA SA (T.EI1.SA) -

80013979-8
Codigo Verificador: 77ffel57b7b5%asacech322fe622bel0d

M e ores Lances de cada Proveedor por Item

1- ADQUISICION DE LICENCIAS PARA EQUIPOS FORTINET DEL DATA CENTER - AD REFERENDUM - SB.E.

Oferente Mejor Precio

TECNOLOGIA EN ELECTRONICA E INFORMATICA SA 624.189.667
(T.EI.SA.) - 80013979-8
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Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80013979-8 - TECNOLOGIA EN ELECTRONICA E INFORMATICA SA (T.E..SA))

Item

Precio Ganador

CENTER - AD REFERENDUM - SB.E.

1- ADQUISICION DE LICENCIAS PARA EQUIPOS FORTINET DEL DATA

624.189.667

Listado de Mensajes

1- ADQUISICION DE LICENCIAS PARA EQUIPOS FORTINET DEL DATA CENTER - AD REFERENDUM - S.B.E.

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 02-01-2024 08:35:48.407
Buenos dias, comenzamos la Subasta. 02-01-2024 08:35:56.053
Atenci6n pasamos a la etapa de puja. 02-01-2024 08:36:00.959
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 02-01-2024 08:36:04.329
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 02-01-2024 08:42:04.659
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 02-01-2024 08:47:01.003
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 02-01-2024 08:47:01.100

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante €l
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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